
 1 

Statutární město Brno 

Obecně závazná 

v y h l á š k a    č.    9/2005, 
kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, 

kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek 
 

Zastupitelstvo města Brna schválilo na svém Z4/025. zasedání konaném dne 17. 5.  2005 

na základě ustanovení § 130 a v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. i zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou 

vyhlášku: 

 

1. článek  

Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města 

Brna, ve znění obecně závazných vyhlášek statutárního města Brna č. 21/2001, 25/2001, 

2/2002, 5/2002, 7/2002, 24/2002, 3/2003, 10/2003, 1/2004, 4/2004 a 14/2004 se mění 

a doplňuje takto: 

 
2. článek  

V Části III - působnosti města a městských částí podle jednotlivých oborů působnosti - 
se: 

v článku 55 
odst. 2 
- v písm. c) vypouští třetí odrážka, 

- vypouští písm. d), 

- dosavadní písm. e) a f) přečíslovávají na písm. d) a e), 

v článku 59 
odst. 1 
- v písm. b)  

- vypouští slova „se souhlasem krajského úřadu“,  

- vypouští slovo „předškolní“, 

- vypouští slova „základní umělecké školy“, 

- v písm. c) vypouští slovo „předškolní“, 

- v písm. d) 

- vypouští slova „s předchozím souhlasem krajského úřadu“,   

- vypouští slovo „předškolních“, 

- v písm. e) 

- slova „s předchozím souhlasem krajského úřadu a“ nahrazují slovy „se souhlasem“,   

- vypouští slovo „předškolních“, 

- v písm. f) vypouští slovo „předškolních“, 

- v písm. g) vypouští slovo „předškolních“, 

- v písm. h) dosavadní text ruší a nahrazuje tímto textem: „zajišťuje podmínky pro 

předškolní vzdělávání v posledním roce před zahájením povinné školní docházky pro děti 

s místem trvalého pobytu na jejím území a pro děti umístěné na jejím území v dětském 

domově“, 

- písm. i) ruší, 

- písm. j) až o) přečíslovávají na i) až n), 



 2 

- v dosavadním písm. l) 

- vypouští slovo „předškolních“, 

- slova „sítě škol a školských zařízení“ ruší a nahrazují slovy „školského rejstříku“, 

- v dosavadním písm. m) slova „radu školy“ ruší a nahrazují slovy „školskou radu“, 

- v dosavadním písm. n) vypouští slovo „předškolních“, 

- v dosavadním písm. o) vypouští slovo „předškolních“, 

odst. 2 
- v písm. a) dosavadní text ruší a nahrazuje tímto textem: „zpracovává návrhy rozpisů 

rozpočtů finančních prostředků státního rozpočtu poskytovaných v souladu se zásadami 

stanovenými ministerstvem a krajskými normativy a předává je krajskému úřadu“, 

- v písm. b) dosavadní text ruší a nahrazuje tímto textem: „zpracovává a předkládá 

krajskému úřadu rozbory hospodaření s finančními prostředky státního rozpočtu 

poskytovanými podle osnovy a postupu stanoveného ministerstvem“, 

- písm. c) a d) ruší, 

- písm. e) přečíslovává na c), 

- v dosavadním písm. e)  

- vypouští slovo „předškolní“, 

- vypouští odkaz  „
109

)“, 

 

v článku 60 
odst. 1 
- v písm. a)  

- vypouští slova „a krajského úřadu“, 

- vypouští slovo „předškolní“, 

- v písm. b) vypouští slovo „předškolní“, 

- v písm. c) vypouští na začátku a na konci textu slovo „předškolních“, 

- v písm. d) vypouští slovo „předškolních“, 

- v písm. e) slova „rady škol“ ruší a nahrazují slovy „školské rady“,  

- písm. f) a g) ruší, 

- písm. h) a i) přečíslovávají na f) a g), 

- v dosavadním písm. i) vypouští slovo „předškolních“. 

 

3. článek 
V odkazech: 
- v odkazech č. 109) a 110) se ruší dosavadní text a nahrazuje se textem: „zák. č.  561/2004 

Sb., o předškolním, základním, středním a vyšším odborném a jiném vzdělávání“. 

 
4. článek 
4.1  Tato vyhláška byla vyvěšena na úřední desce dne 9. 6. 2005. 

4.2  Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po vyhlášení, tj. 24. 6. 2005. 

 

 

 

Richard Svoboda, v. r.  

primátor města Brna 

 

 

Jan Holík, v. r.  

1. náměstek primátora města Brna 


